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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA T

REPUBLIC OF KOSOVA D
KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE 7 ;\
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE e

Daté: 25.09.2014

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen ¢ mbajtur mé daté 24.09.2014, pas shqyrtimit t&€ Propozimit-
buxhetit Nr. 524, t& datés 10.09.2014, paragitur nga Drejtoria pér Financa, Buxhet dhe Prong, t&
shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin
40, paragrafi 40.2, shkronja (b), té€ Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare
Nr. 28/2008) dhe nenin 27, shkronja (c)., té Statutit t&8 Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012,

mori;

__.._._
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VENDIM

Pér aprovimin e Buxhetit té Planifikuar t&¢ Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitin 2015
né total prej 8,011,259.00€, i shpérndaré népér kodet e programeve dhe nén-
programeve té kategorive ekonomike si vijon:

Pér paga dhe mdditje pér 720 t& punésuar né Administraté, Arsim dhe Shéndetési
Eshte 4,140,000.00€;

Pér mallra dhe shérbime &shté 450,600.00€;

Pér shpenzime komunali &sht& 169,400.00€;

Pér subvencione dhe transfere gshté 334,120.00€ dhe

Pér shpenzime né projekte kapitale &shté 2,917,139.00€.

Kryerja dhe mbik&qyrja e procedurave tjera, éshté né kompetencé té Kryetarit t&
Komunés dhe Drejtorisé pér Financa, Buxhet dhe Prong.

Ky vendim hyn né fuqi, ditén e aprovimit, nga Kuvendi i Komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit t¢ Komunés, Drejtorisé

pér FBP dhe Arkivés.

Kryesugshi Kuvenditté Komunés
/ M/ Eadil Krasfia
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REPUBLIC OF KOSOVA
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Daté: 30.09.2014

Kuvendi i Komungs, né mbledhjen e mbajtur mé daté 24.09.2014, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 599, t€ datés 10.09.2014, paragitur nga Kryetari i Komunés, t& shqyrtuar né Komitetin pér
Politiké dhe Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 8, t& Ligjit pér dhénien né
shirytézim dhe kémbim t& pronés sé paluajtshme t& komunés Nr. 04/L-144, (Gazeta Zyrtare Nr.
35/2012), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040,
(Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 2 t& Rregullores s& Qeverisé s& Republik&s s& Kosovés Nr.
23/2013, pér caktimin ¢ procedurave t& dhénies né& shfrytézim dhe kémbim t& pronés s&

paluajtshme t&¢ komunés, nenin 27, shkronja (nj), t& Statutit t&¢ Komunés Nr. 98, t& datés
17.08.2012, mori:

VENDIM

I Pér formimin ¢ Komisionit pér vlerésimin e ofertave, ng pérbérje prej shtaté anétaréve,
pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér me qira prej pesémbédhjetd (15) vite, t&
objekteve komunale pér Cerdhe t& Fémijéve né fshatrat Bardh i Madh dhe Miradi e
Poshtme.

1.1 Milaim Berjani - Anétar i Kuvendit t& Komungs, pérfagésues i LDK-s&;
1.2 Sokal Duraku - Anétar i Kuvendit t& Komunés, pérfagésues i PDK-sé&;
1.3 Elmi Shabani - Anétar i Kuvendit t& Komunés, pérfagésues i LVV-s8&;
1.4 Violeta Xhigoli - Zyrtare e Prokurimit;

1.5 Ejup Qyqalla - Shef p&r Shérbime Publike:

1.6 Millanka Bojkovig - Zyrtare ¢ Larté pér Financa;

1.7 Rexhep Gojnovei - Pérfagésues i Shogérisé Civile.

2. Ky vendim hyn n& fugi, ditén ¢ aprovimit, nga Kuvendi i Komunés.
Akti i dorézohet: Kryetarit t&¢ Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit t¢ Komunés, Anétaréve

té Komisionit, Drejtoris¢ pér PUKGJ, Drejto_r__i_s_é___pi_:r Arsim, Drejtorisé
pér Administraté dhe Arkivés. 720V E SN
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NIE Eagh Krasina
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Daté: 30.09.2014

Kuvendi i Komungs, né mbledhjen ¢ mbajtur mé daté 24.09.2014, pas shqyrtimit t& Kérkesés
Nr. 107, t& datés 03.09.2014, paraqitur nga Késhilli i Bashkésisé Islame né Fushé&-Kosové, t&
shqyrtuar n€ Komitetin pér Politiké dhe Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin
40, t&€ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr. 03/L.-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, t&
Statutit t&¢ Komunés Nr. 98, té datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
I. Lejohen mjetet financiare né shumé prej 165€, pér mbulimin e shpenzimeve pér ¢do
ceremoni t&€ varrimit pér qytetarét ¢ komunés s€ Fush&-Kosovés, pérfshiré t& gjitha

komunitetet fetare.

2. Sigurimi i mjeteve financiare sipas pikés njé té vendimit nga buxheti i komunés, pér
periudhén trivjegare &shté né kompetencé té Drejtorisé pér Financa, Buxhet dhe Prong.

LS]

Kryerja ¢ procedurave tjera pér zbatimin e vendimit &shté n& kompetencé t& Kryetarit t&

komunés, Drejtorisé pér Financa, Buxhet ¢ Proné dhe Drejtorisé pér Shérbime Publike
dhe Mjedis.

4. P@r shpenzimin ¢ mjeteve financiare t& lejuar, pérfaqésuesit ¢ Bashkésisg Islame t&
Fushé-Kosovés dhe Kishés Ortodokse i raportojné me shkrim Kuvendit t&¢ Komunés.

Lhn

Ky vendim hyn né fugi, ditén e aprovimit, nga Kuvendi i Komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t&é Kuvendit t¢ Komunés, Paléve,
Drejtorisé pér FBP, Drejtorisé pér SHPM dhe Arkivés.

Kryesu %j&llﬁr‘\‘“nd it1e _I:_‘_(;d munés
Mr!FadH Krasniqi
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REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLIJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 30.09.2014

Kuvendi i Komungs, n& mbledhjen e mbajtur mé daté 24.09.2014, pas shqyrtimit t€ Propozimit
Nr. 600, t€ datés 10.09.2014, paraqitur nga Kryetari i Komunés, t& shqyrtuar né Komitetin pér
Politik¢ dhe Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 40, t& Ligjit pér
Vetégeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 40, t& Statutit te
Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012. mori:

VENDIM
1. Pér formimin e Komitetit pér Ndérmjettsim, n& pérbérje prej shtaté anétaréve:

L1 Sabri Rexhepi - Anétar i Kuvendit t& Komunés, pérfaqésues i LDK-s&;

1.2 Rezmi Shala - Anétar i Kuvendit t& Komun@s, pérfaqésues i LDK-s&;

1.3 Ridvan Krasniqi - Anétar i Kuvendit t¢ Komunés, pérfagésues i PDK-sg;
1.4 Aida Alimi - Anétare e Kuvendit t& Komunés, pérfaqésuese ¢ PDK-sg;

1.5 Shaban Ademi - Anétar i Kuvendit t& Komunés, pérfagésues i AKR-s&;

1.6 Qerim Gara - Anétar i Kuvendit t& Komunés. pérfagésues i PDAK-sg;

1.7 Miroslav Velickovig - Anétar i Kuvendit t&¢ Komunés, pérfaqésues i GIS-it.

2. Detyré dhe pérgjegjési e Komitetit pér Ndérmjetsim éshté & punojé né ndérmjetésimin
dhe zgjedhjen e konflikteve t& qytetaréve t& komunés s¢ Fushé-Kosovés.

3. Komiteti pér Ndérmjetésim pér punén e tij i raporton Kuvendit t&¢ Komunés.
4. Ky vendim hyn né& fugi, ditén e aprovimit, nga Kuvendi i Komunés.
Akti i dorézohet: Kryetarit t& Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t¢ Komunés, Anétaréve
té Komitetit pér Ndérmjetésim dhe Arkivés. -
Kryesues.l‘il{t/rfgndrtnel{omunes
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Daté: 30.09.2014

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 24.09.2014, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 599, t€ datés 10.09.2014, paraqitur nga Kryetari i Komungs, t& shqyrtuar né Komitetin pér
Politiké dhe Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 5, t& Ligjit pér dhénien né
shfrytézim dhe kémbim t& pronés sé paluajtshme t& komunés, Nr. 04/1-144, (Gazeta Zyrtare Nr.
35/2012), nenin 14.2, nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (I), t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale
Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 1, nenin 4 t& Rregullores s€¢ Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés Nr. 23/2013, pér caktimin e procedurave t& dhénies né shirytézim dhe
kémbim t& prongés s& paluajtshme t& komungs, nenin 3.2 dhe nenin 27, shkronja (nj), t& Statutit t&
Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:
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VENDIM

- Pér dhénien n€ shfrytézim afatshkurtér me gira, né kohézgjatje prej pesémbédhjets (15)

vite, t& objektit Cerdhe pér Fémijé né fshatin Bardh i Madh, proné e komunés, nd
sipérfaqe prej 158.32m?, ngastra kadastrale Nr. 00815-0, né vendin e quajtur ‘Selo Selo’,
Fleta Poseduese Nr. UL-72514010-00175, n& Zonén Kadastrale Bardh i Madh.

Pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér me qira, né kohézgjatje prej pesémbédhjeté (15)
vite, t€ objektit Cerdhe p&r Fémijé n& fshatin Miradi e Poshtme, proné e komunds, né
sipérfage prej 158.32m?, ngastra kadastrale Nr. 00196-1, né vendin e quajtur ‘Livade
Pashnjak’, Fleta Poseduese Nr. UL-72514027-00149, ng& Zonén Kadastrale Miradi e
Poshtme.

Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera, &shté né kompetencé t& Drejtorisé pér
Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi, Drejtorisé pér Arsim dhe Drejtorisé pér
Administraté.

Mosfunksionalizimi i objekteve komunale sipas pikés njé dhe dy t& vendimit pérmes
dhénies né shirytézim me gira me destinim Cerdhe pér Fémijé i mbetet né kompetencé

Kryetarit t¢ Komun&s ndérrimi i destinimit né Qendra Késhilluese pér Veterinari.

Ky vendim hyn né& fuqi, ditén ¢ aprovimit, nga Kuvendi i Komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t¢ Komunés, Drejtorisé

pér PUKGJ, Drejtorisé pér Arsim, Drejtorisé pér Administraté dhe
Arkivés. ~0oNE
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